
ve Středoklukách lze darovat krev a zachránit lidské životy

Případné dotazy na tel.: 233 900 860

Obec Středokluky ve spolupráci s Ústřední vojenskou nemocnicí Střešovice
zve místní i přespolní občany na akci zaměřenou na dárcovství krve.

Jako dobrovolní dárci máte ze zákona nárok na pracovní volno s plnou náhradou mzdy.
Navíc pro každého dobrovolného dárce jsou ve spolupráci s partnery akce připraveny zajímavé ceny.

S sebou je nutné si vzít občanský průkaz a kartičku pojištěnce. Pro všechny dárce bude připraveno malé občerstvení.

V pátek 20.10. 2023 od 7.30 do 11.00
v prostorách Sokolovny ve Středoklukách

DARUJTE KREV A UŽIJTE SI PRODLOUŽENÝ VÍKEND

ÚVN Střešovice obec Středokluky TJ Sokol Středokluky
Fanda Group

Velkoobchod s vínem



Lidská krev dosud je a ještě dlouho bude nenahraditelnou tekutinou. 
Darování krve je veskrze lidský čin a rozhodování o tom, zda krev

darovat či ne, není příliš složité. Vědomí, že bude zachráněn lidský
život nebo navráceno zdraví je rozhodující.

BEZ VÁS NEBUDE MOŽNÉ TENTO DOBRÝ SKUTEK DĚLAT VE  
STŘEDOKLUKÁCH - PŘIJĎTE A POMOZTE!

Kdo může darovat:
Každá zdravá osoba ve věku 18-65 let (prvodárce do 60 let).

Omezení:
Nemohou darovat osoby, které v minulosti prodělaly infekční

žloutenku typu B nebo C, syfilis, tuberkulosu, břišní tyfus nebo
některé tropické choroby. Darovat krev nemohou ani lidé s

cukrovkou, epilepsií nebo hemofilici.
Více informací na www.uvn.cz

Bonus:
Ze zákona máte po darování nárok na den volna.

Máte nárok na daňový odpočet.
Většina pojišťoven nabízí bonusy pro dárce krve.

Dostanete malý dárek ihned po odběru. 
NEBOJTE SE!

PŘIJĎTE DAROVAT!
Čeká na Vás příjemný kolektiv ÚVN Praha. Před odběrem je

doporučena lehká snídaně. Celý proces trvá cca 30 min. Odběr není
bolestivý. S sebou potřebujete pouze občanský průkaz. 

Dotazy směřujte na tel: 233 900 860 - Obec Středokluky, 
                  481 551 159 - ÚVN

NENÍ ČEHO SE BÁT  - INFORMACE PRO  DÁRCE


